
 

Estado do Pará  

Prefeitura Municipal de Anapu 

CNPJ N° 01.613.194-0001-63 
anapu.pa.gov.br/prefeitura.municipal.anapu@gmail.com 

 

Av. Getúlio Vargas, n° 98, Centro, Anapu – PA, CEP. 68.365.000   
 

  

 

PORTARIA N° 328/2024 SEMAD/PMA,  

 

O Prefeito Municipal de Anapu, usando das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1°. DESIGNAR a servidora VERÔNICA ALVES VIEIRA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, como Fiscal de Contrato do Processo de 

licitatório INEXIGIBILIDADE DE Nº 002/2024-06-FMS, cujo o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

ADVOCACIA, VISANDO À PROPOSITURA E ACOMPANHAMENTO, ATÉ 

ÚLTIMA INSTÂNCIA OU FINAL DECISÃO, DE DEMANDA JUDICIAL E/OU 

ADMINISTRATIVA, NO INTUITO DE REAVER AS DIFERENÇAS 

EXISTENTES EM RAZÃO DA DESATUALIZAÇÃO DA TABELA DE 

PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DO SUS, 

DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO 

MÉDICO-HOSPITALARES PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 02 de maio de 2024. 

 
Art. 3°. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Anapu, em 013 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Aelton Fonseca Silva 

Prefeito Municipal 


		2024-05-13T14:04:00-0300
	AELTON FONSECA SILVA:64095169249


		2024-06-05T11:19:14-0300
	MIRIVALDO FARIAS DO CARMO:62829580249




